Num. XXXI. Expeditionem S. Henrici in Po-  
 loniam, sumtumque adversus Bolislaum bellum, de-  
 scribit Ditmarus lib. 7. & Hildesheim Chron. apud  
 Du Chesne ad an. 1015. Expeditione Polonicâ satis  
 infeliciter confectâ Imperator, qui 17 Kal. Octobr.  
 dedicationi Paderbornensis templi interesse non po-  
 tuerat, natalem Dominicum in Patherbrunno festivo  
 peregit.

perēgit gaudijs. Ditin. lib. 7. & Chron. Hildesh. De  
 primariæ ædis dedicatione legendus etiam *Gobeli-*  
*nus* atāt. 6. cap. 52. sed corrigendus pag. 210. lin. 27.  
 annus MCXV. à typhothetâ malè expressus, substitui-  
 endusque an. MXV.

Num. XXXII. DE BONIS HEREDITARIIS IN SA-  
 XONIA URBEM PLESSE. J Magnificum profecto do-  
 num! quod longo exinde tempore mansit in ditio-  
 ne Episcoporum Paderbornensium. Exstant de ca-  
 stro & dynastia *Plesse* tabulæ. quas abs re non erit hoc  
 loco proferre: *Henricus Dei gratia Romanorum Im-*  
*perator, & semper Augustus, & Rex Sicilia Fidelibus*  
*suis Clero, hominibus, & univērsis Ministerialibus Pá-*  
*derbrunnensis Ecclesia gratiam suam & omne bonum.*  
*Univērsitati vestra duximus intimandum, quod nos ad*  
*instruccionem fidelis nostri Bernhaldi Paderbrunnē-*  
*sis Episcopi cognoscentes Paderbrunnēsem Ecclesiam*  
*damnum & gravamen sustinere ex concambio, quod*  
*idem Episcopus de castro Plesse & ejus pertinentijs ex*  
*parte Ecclesia sua nobiscum fecerat, pro dilectione ipsius*  
*Episcopi idem concambium auctoritate Imperiali dis-*  
*solvimus, & omnimodis cassamus. Mandamus igitur*  
*& districtè precipimus, quatenus jam dictus Episcopus*  
*& Ecclesia Paderbornensis castrum Plesse, & univērsa*  
*ejus pertinentia cum omni jure & plenitudine, sicut pri-*  
*us habuerunt, deinceps teneant, & in pace possideant, &*  
*in nullo unquam in iisdem bonis & castro molestentur.*  
*Volentes, ut pradium Comitis Sifridi in Episcopatu Pa-*  
*derbornensi situm, quod ipsi Episcopo, & Ecclesia sua in*  
*concambium dederamus, nostra deinceps vacet pote-*  
*stati.*

*Nati. Datum apud Lateram. Anno Domini MCXCV. Indiēt. XIII. secundo Kal. Augusti. Post aliquot deinde annos Plessensis dynastia ab Episcopo Paderbornensi, ut ea ferebant tempora, feudi titulo concessa est familia nobili, à quâ Plessenses exin dynastia orti dictique: ex his Helmoldus de Plesse inter viros illustres ceu testis legitur in litteris Ottonis IV. Imp. datis an. 1209, nono Kal. Januarij in Chron. Walkenreden. pag 78. & pag 81. Nobiles item viri Ludolfus Godescalcus & Helmoldus de Plesse nominantur in litteris Bernardi III. Ep. Paderbornensis an. 1210. Et anno 1300 Joannes nobilis de Plesse prastitit Bernardo Episcopo & Ecclesia Paderbornensi homagium, ut vocant, ratione castrî Plesse & villæ Hammenstede circa festum SS. Simonis & Judæ Apostol. Anno 1303 Gotschalcus nobilis de Plesse in favorem cœnobij Walkenredensis roborat contractum vendita decima, quam Albertus Miles, & Hermannus famulus dicti Gouvische dicto Gotschalco resignaverant, cit. Chron. Walkenreden. in quo etiam insignia illustri familia Plessensis describuntur pag 313. Anno 1571. 22 Maji defuncto Theodorico ultimo dynastâ Plessensi dynastiam illam cum Cœnobio Hôkelemio occupavit Wilhelmus Landgr. Hassia, invito & absente Erico Duce Brunsvicensi, ut scribit Buntingius in Chron. Brunsvicensi pag. 538. Idcirco Henr. Eckstormius in cit. Chron. Walkenredensi pag. 313, castrum Plessense in territorio Gotingensi suum scripsit. Qui Immadum Episcopum Paderbornensem XII è dynastis Plessensibus genus duxisse scribunt, haud scio quâ opinionem*

nem suam auctoritate veteri tueantur. Quæ hoc num. XXXII sequuntur donationes à pagina 38. usq; ad pag. 76. numeris 99 distinctæ; eæ omnes in editione Browerianâ omisæ, ex autographo restitutæ sunt.

Num. XXXIII. SIGEHARDUM.] Qui *Cluniaco* cum alijs XII, an. 1014. deductus Paderbornam, non præfuit Cœnobio Abdinghoffensi annis 33, usque ad an. 1048, ut habet tom. 2 Bucelinus in catalogo Abbatum: cum *Wolfgangus* secundus Abbas præfuerit an. jam tum 1043, eeu apertè liquet ex num. XLVIII. Superfuit tamen *Sigehardus* an. 1036.

Num. XXXIV. BALDRICUS COMES.] Hunc *Petrus Streithagen Canon. Heinsbergensis* in *Tetrastichis Dusseldorpij* an. 1629 in *Comites ac Duces Clivenses* editis, pag. 13. *Baldricum* hujus nominis alterum XIII *Clivie* Comitem his versibus celebrat:

*Mitis, & ad supernatus consortiarègni,  
Eximia junxit se pietate DEO.*

*Hanc etenim semper studuit templisq; dicatis  
Testatam ad seros usq; reliquit avos.*

Fatetur deinde in notis, gesta hujus Comitis omnia penè intercidisse: pium tamen & religiosum, ex fundatione Collegij quod modò *Craneburgi* est, ostendit fuisse. Collegium illud virorum *Craneburgense* scribit *Theodorus Rhay S. J.* in *Animabus illustribus Julæ Clivie rediivivis*, ad diem 1 Augusti, ab *Anthela B. Meinweri Ep. Paderborn.* matre ejusque *marito Balderico A. C. 1000 circiter conditum Zeplichij* (antiquus *Salliggi*) decimasque in *Germonzell* Ecclesias

clesie Zephelicensis attributas ab *Arnoldo II Clivia* Co-  
 mita 17. ejus loci *Patrone* anno 1117 legitime electo,  
 ut cit. Th. Rhay ad 30 diem Decembr. in *Arnoldo II*  
 scribit. *Zephelicensem* verò *Collegiatam Eugenij IV.*  
*PP. Romani consensu A. C. 1436 ad Cranenburgen-*  
*sem, thauraturgá Cruce celebrem Ecclesiam transla-*  
*tam* ab *Adolfo I Clivia, Duce*, annotat idem auctor  
 ad 19 Septembr. in *Adolfo I. Cliv. Duce* pag. 167.  
 Porro *Baldrici Comitis & Adela* conjugis eius me-  
 moriam illustrat monumentum quod in tabulario  
 nostro *Werthimensi* adservatur, & est hujusmodi:  
*Quoties aliqua à venerabilibus & Deum timentibus*  
*personis sancta Dei Ecclesia aut in prædijs, velin alijs*  
*rebus pro animarum suarum salute conferuntur, ra-*  
*tum ducimus schedula veracis ad stipulatione confirma-*  
*ri: quatenus illorum memoria nobiscum sit frequentior,*  
*nostraq; pro illis oratio Deo fiat acceptior. Unde notum*  
*fieri cupimus omnibus presentibus scilicet ac futuris,*  
*qualiter Baldricus Comes egrotavit penè usq; ad vita*  
*sua desperationem. Nos quoque propter amicitiam &*  
*familiaritatem, quam illi adhibuimus, Reliquias sancti*  
*Lindgeri patroni nostri usq; Sastiggi ad visitandum*  
*illum transmisisimus: & ut credimus ipso narrante, sus-*  
*fragantibus ipsis sanctis, ab infirmitate convaleuit sta-*  
*tim ex parte: & ad ipsas Reliquias tradidit octo man-*  
*sus, seque ipsum sancto Lindgero mancipavit debitorem*  
*in cerà annis singulis unius sicti: promisitq; cum pri-*  
*mitus illi possibilitas aliquo pergendi daretur, se Mona-*  
*sterium sancti Lindgeri adiurum, & hanc piam dona-*  
*tionem ibi coram testibus stabiliturum. Dehinc non*

post multos dies veniens, sicut promisit, pro plena sua  
 suaq; coniecta'is Adela memoriâ aeterna, tradidit illos  
 prefatos mansus octo in Widohouwe, quatenus plena  
 fraternitatis gratia, sicut unus fratrum nostrorum, no-  
 biscum potatur. Anonymus noster num. 34 pag. 78  
 Baldricum Comitem hominem fortem, divitem & po-  
 tentem appellat: sed isthæc fortunæ animique dona  
 plurimum deinceps corripit Baldricus: primùm ne-  
 ce innocentis privigni sui Thiederici Comitis, ger-  
 mani Meinverci Episcopi, ab Athelâ matre consi-  
 lio illius an. 1014, 7 Idus Aprilis patratâ; deinde an.  
 1016 2. Non Octobr. (teste Chron. Hildesheim.) ex de  
 Wigmanni Comitis patria in omnibus utilis, ejusque  
 Militis, ut prolixè scribit Ditmarus lib. 7. pag. 212 &  
 seq. in edit. Maderi, ubi Athelam Comitiſſam modò  
 secundam Herodiadem, modò venenosam aspidem ap-  
 pellat, cujus sibilo Ecclesia tanti careat defensoris auxi-  
 lio, queriturq; eam eversâ licet urbe Opplan, cum  
 omnibus quæ habebat servatam. Et lib. 8. pag. 237 tra-  
 dit idem Ditmarus S. Heinricum Imp. anno 1018 in  
Niumagen Palmas & sanctum Pastha celebrasse, quia  
 Baldricum de nece Wigmanni Comitis nil excusantem  
 legitime cum suis conspiratoribus recalcitrantem com-  
 perit. Deniq; lib. 8 pag. 244 scribit Baldricum re-  
 conciliatum, & promissionē divinam oblivioni tradidit.  
 Ex his liquet Baldricum Comitem anno 1004 non  
 migrasse è vitâ, ut Petrus à Streithagen loco antea ci-  
 tato, aliq; memorant. Emortualis Baldrici Comitis  
 die in necrologio Abdinghoffensi notatur die 22 Ja-  
 nuarij.

Num. XLI. ANNO MXVII MEINGOZ. ] Altera igitur hæc tragœdia est, quam *Athelberonis* excitavit ambitio: de primâ legendi ad an. 1008 *Herm. Contractus*, *Chronographus Hildesheimensis* apud *Duchess. Ditmarus* lib. 6 pag. 142. & *Chron. MS. Saxoniae*: Mortuo post Pascha *Trevirensis Ecclesie Archiepiscopo venerabili Luidolfo*, capellanus ejusdem *Athelbero*, frater *Regine*, immaturus juvenis, plus timore Regis quam amore religionis, communiter eligitur. Rex autem ut hoc audivit, non inmemor prioris in germano ejusdem *Theodorico* (metensi Episcopo) non præsentate constitutionis uxorem dilectam, ceterosq; summo familiares, de Archiepiscopatu eidem inpetrando sollicitos sprevit, & *Meingando*, *Willigisi* Archiprasulis *Camerario*, nobili secundum carnem viro, eundem dedit. Propter hoc subdole generationis furor accenditur, *Palas* à *Trevirensibus* contra Regem firmatur, ac terra hæc hætenus pacifica, crebris concremationibus quatitur. Locus qui à *Ditmaro* hic appellatur *Palas*, in chronico *Herm. Contracti* ad an. 1008 palatium nominatur: apud quem etiam conjurati adjutoresq; *Athelberonis* exprimuntur isti, *Theodoricus Metensis Episcopus*, *Henricus Bajoariae Dux*, *Fridericus Comes*, omnes *Cunegunde Augustæ* fratres, & *Gerhardus Comes*. Ex rebellibus *Henricus Bajoariae Dux* anno 1009 circa Kalendas maij *Ransbona* ab *Henrico Rege* exauctoratus proscribitur, (ut tradit, qui tunc istic aderat, *Ditmar* lib. 6 pag. 145.) *Athelbero* sacrorum communionem summovetur. De hac altera, idem *Ditmarus* lib. 7 pag. 199 ad an. 1015: in vigilia natalis Do-

mini Meingaudus Treverica civitatis Archiepiscopus obiit in urbe sua Cophelenci dicta, sedens octo annos & septem menses, indeq; corpus ejus ad sedem propriam delatum, honorifice ad antecessores suos locatur. Imperator . . . . natalem Dominicum in Patherbrunna festivis peregit gaudijs, & Popponem Liupoldi Marchionis filium, & tunc Bavenbergensis Ecclesia Prapositum Trevirensi prefecit urbi, jussitque eumdem ab Erkinbaldo Moguntino Archiepiscopo, licentiâ Verdunensis Episcopi, Thiederico Metensi Antistite nequicquam obnitente, consecrari anno 1016 incunte. Porro Imperator Bavenberga mense Decembri Henricum quondam Bavariorum Ducem, & tunc octo annos & penè 101 menses suâ depositum culpâ, pristinis restituit honoribus die Dominicâ, sicut ei firmatû erat prius à Poppone Trevirensi Archiepiscopo, idem lib. 7 pag. 225. Imperatrix verò anno 1018 post Pentecosten Bavariâ inthronizavit, Ditm. lib. 8. pag. 244. Chron. Hildesheim. Meingozi five Meingaudi obitum cum Anonymo nostro refert ad an. 1017, eumque ad an. 1008 *Primiscrinium Henrici Regis* appellat. Archiepiscopus Poppo 16 Kal. Julij anno 1047, teste Herm. Contracto moriens, successorem accepit Eberhardum Wormatia Prapositum. De everlis à Poppone Archiepiscopo cattris, & latronum spoliarijs legenda Acta ipsius Popponis Archiepisc. Trevir.

Ibid. MONACHUM SIMEONEM. ] Simeon reclusus Trevis, præseute Eberuino Abbate Tolegiensivi & illius scriptore, sanctissimè defunctus est an. 1034

Kalen-

Kalendis Junij, non verò anno 1037, uti notatur in  
 margine ad cap. 12 Vitæ apud Surium. Ex iisdem  
 actis hæc de *S. Simeone* delibavit Anonymus noster,  
 potissimum cap. 9: sed graviter hallucinatur, dum  
*Popponem Archiepiscopum Trevirensis*, hic cum  
*Poppone Slesvicensi Episcopo* confundit, eumque sub  
 nomine *Ansharij à Danis* coli, sepulchrumq; ejus  
*Treviris* frequentari narrat. Chron. MS. Saxonix  
 Johannis Mabillon ad annū 952 historiam *Popponis*  
*Slesvic. Ep.* his verbis refert: *Dani erant antiquitus*  
*Christiani, sed nihilominus idolis ritu gentili servientes.*  
*Contigit autem altercationem super cultura deorum fie-*  
*ri in quodam convivio Rege præente: Danis affirmant-*  
*tibus Christum quidem esse Deum, sed alios eo majores*  
*esse deos: quippe qui potiora mortalibus signa & prodig-*  
*ia per se ostenderent. Contra hæc Clericus quidam, nunc*  
*vero religiosam vitam ducens Episcopus nomine Poppo,*  
*unum verum Deum Patrem cum Filio unigenito Do-*  
*mino nostro & Spiritu sancto; simulacra verò damonia*  
*esse testatus est. Haroldus autem Rex, utpote qui veloc-*  
*trahitur ad audiendum, tardus ad loquendum, interro-*  
*gat, si hanc fidem per semetipsum declarare velit? Ille*  
*incunctanter, velle, respondit. Rex verò custodiri Cleri-*  
*cum usque in crastinum jubet. Mane factò ingentis pon-*  
*deris ferrum igne succendi jubet, Clericumque ob fidem*  
*Catholicam candens portare iussit. Confessor Christi in-*  
*dubitanter ferrum rapit, tamq; diu portat, quo ipse Rex*  
*decernit. Manum incolumem cunctis ostendi, fidem*  
*Catholicam cunctis probabilem reddidit. Ad hæc Rex*  
*conversus, Christum solum Deum colendum decrevit,*  
 idola